
 

Dodatok č. 1 

k Zmluve č. /0150/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy 

a odolnosti 

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 

14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

Názov:  Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky 

Sídlo:   Černyševského 50, 851 01 Bratislava  

IČO:  00164381     

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.  

Poštová adresa1: - 

(ďalej ako „Vykonávateľ“) 

a 

Názov:  Kongregácia sestier dominikánok blahoslavenej Imeldy    

Sídlo:  Parková 2451/27, 821 05 Bratislava  

Právna forma:  cirkevná organizácia 

IČO:  00587141    

Štatutárny orgán/konajúca osoba: ThDr. sr. M. Karola Mária Dravecká OP 

Poštová adresa : - 

(ďalej ako „Prijímateľ“) 

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako 

„zmluvná strana“) 

Preambula 

1.  Zmluvné strany uzatvorili dňa 11. 06. 2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy 

a odolnosti č. /0150/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 14. 06. 2024 (ďalej len „Zmluva“). 

 

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení 

a dopĺňa nasledovne: 

 

Čl. 1 
Predmet dodatku 

1.  Znenie Článku 17b ods. 2 Prílohy č. 1 Zmluvy (Všeobecné zmluvné podmienky) sa ruší a nahrádza novým 
znením: „Prijímateľ predkladá Vykonávateľovi ŽoP – poskytnutie zálohovej platby maximálne do výšky 70 % 
z celkových oprávnených výdavkov Projektu.“. 
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2. Príloha č. 2 Zmluvy „Opis projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis projektu“. 
 

 

Čl. 2 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy vrátane Prílohy č. 1 Prílohy č. 2 Zmluvy (Rozpočet projektu) týmto Dodatkom č. 1 

výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené. 

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po 

dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre 

Vykonávateľa.  

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho 

ho podpisujú. 

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán. 

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako 

Príloha č. 2. 

 

Príloha č. 1: Opis projektu 

 

 

 
V Bratislave dňa ........................... 

       
V Bratislave dňa .............................. 

 
 
......................................................... 
 
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja 
     a mládeže Slovenskej republiky  

 
 
......................................................... 
 

Kongregácia sestier dominikánok                 
blahoslavenej Imeldy 

                                                                                           
                    v zastúpení                             v zastúpení                                                                 
         JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc. 
                       minister 

ThDr. sr. M. Karola Mária Dravecká OP 
generálna predstavená 

 
 

 

 



                   
Príloha č. 1 Dodatku č. 1 
Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu 
 
 
 

OPIS PROJEKTU 

 

Komponent 7: Vzdelávanie pre 21. storočie 

Investícia 2: Dobudovanie školskej infraštruktúry 

Názov projektu: Cirkevná základná škola Dunajská Lužná 

Kód projektu: 07I02-20-V02-00083 

Žiadateľ: Kongregácia sestier dominikánok blahoslavenej Imeldy 

 
ŽIADATEĽ 
 

Názov žiadateľa: Kongregácia sestier dominikánok blahoslavenej 
Imeldy 

Právna forma: Cirkevná organizácia 

IČO: 00587141 

IČ DPH: - 

Sídlo žiadateľa: Parková 2451/27, 821 05, Bratislava 

Čísla účtov pre účely projektu 

1. Zálohové platby SK27 1100 0000 0029 4305 6551 

2. Refundácia SK27 1100 0000 0029 4305 6551 

 
MIESTO REALIZACIE PROJEKTU1 
 

Miesto realizácie projektu Dunajská Lužná, 
LV 446 k. ú. Nové Košariská, číslo parcely 143/1, 
143/9, 147/2, 150 
LV 779 k. ú. Nové Košariská, číslo parcely 144, 145/1, 
145/2, 145/3, 145/4, 145/5, 145/6, 145/7, 145/8, 
145/9, 145/10 
LV 1721 k. ú. Nové Košariská, číslo parcely 159 
LV 740 k. ú. Nové Košariská, číslo parcely 213/2 
LV 740 k. ú. Jánošíková, číslo parcely 86/3, 1150/9, 
1152/1 

 
CIEĽ/LE PROJEKTU2: 
 

Cieľ/ciele projektu Predložený projekt reaguje na situáciu v obci Dunajská 
Lužná zámerom vybudovať a zriadiť Cirkevnú základnú 
školu Madony Žitného ostrova v Dunajskej Lužnej 

Merateľné ukazovatele 

Názov ukazovateľa Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie 

Cieľová hodnota 0 MWh/rok 

Názov ukazovateľa Kapacita tried v nových alebo modernizovaných 
zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích 
zariadeniach 

                                                                 
1 Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu 
2 Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu. 
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Cieľová hodnota 351 kapacít 

Názov ukazovateľa Počet mladých ľudí vo veku 15 – 29 rokov, ktorí 
dostávajú podporu 

Cieľová hodnota 5 žien, 5 mužov, spolu 10. 

 
 
 

ROZPOČET PROJEKTU 3 
 

Celková výška oprávnených výdavkov 5 803 799,56 EUR 

 

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU4 
 

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR) 06/2024 

Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR) 08/2025 

NAVRHOVANÉ AKTIVITY  
 

Názov Aktivity 1 Výstavba nových objektov základných škôl a 
školských zariadení 

Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR) 06/2024-08/2025 

Popis Aktivity 1 Objekt SO-100 Časť „A“ 
Časť “A“ je riešená ako novostavba prevažne 
dvojpodlažného objektu zastrešený z veľkej časti 
extenzívnou vegetačnou plochou strechou s 
vyvýšenými atikami a s vnútorným odvodom 
dažďových vôd prostredníctvom strešných vpustí. V 
objekte “A“ jedno z vnútorných schodísk vedie na 
strechu a tvorí v malom rozsahu tretie nadzemné 
podlažie, v rámci ktorého je situovaný nástupný 
priestor a východ na plochu strechu. Na plochej 
streche časti “A“ bude umiestnené technologické 
vybavenie ako sú fotovoltaické panely strešné VZT 
jednotky a zariadenia integrovaného klimatizačného 
systému. Tiež je touto cestou zabezpečený prístup na 
plochú strechu v zmysle požiadaviek projektu 
protipožiarnej bezpečnosti stavby. 
Časť “A“ predstavuje centrálny pavilón komplexu 
základnej školy, cez ktorý sú prístupné ostatné časti 
riešeného komplexu. V severovýchodnej časti 
pavilónu sú situované vstupné priestory riešené 
formou vstupnej dvojpodlažnej galérie s dvojicou 
integrovaných otvorených schodísk sprístupňujúcich 
druhé nadzemné podlažie. V južnej časti galérie, na 
odvrátenej strane od hlavného vstupu, je situovaný 
výťah pre potreby zabezpečenia presunu imobilných 
s cieľom ich maximálnej inklúzie do vzdelávacieho 
procesu. 
Pôdorysne je pavilón riešený do tvaru T na ktorý sa 
napájajú vstupné priestory galérie pôdorysného 
tvaru oblúkového výseku. Zo vstupnej galérie sú na 
1.NP a 2.NP prístupné centrálne chodby pavilónu “A“, 
z ktorých je prístup do kmeňových učební, šatní, 
kabinetov, hygienického zázemia žiakov, šatne a 

                                                                 
3 Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu. 
4 Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu) 
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hygienického zázemia pedagógov a technickej 
miestnosti. V predmetnom pavilóne sa navrhuje na 
1.NP centrálna technická miestnosť pre celý komplex 
základnej školy. V juhozápadnej časti pavilónu sa 
prechádza do časti “B“, v ktorej sú priestory jedálne, 
kuchyne so zázemím, spoločenská miestnosť a 
odborné učebne so zázemím. 
Časť “A“: 
-Vstupné priestory, 
-14x Kmeňová učebňa po 24 žiakov (sv. výška 
3,310m), 1x Kmeňová učebňa po 15 žiakov (sv. 
-výška 3,310m), 2x hygienické zázemie žiakov WC 
chlapci a dievčatá (po jednom na každom 
podlaží), 
-5x šatňa žiakov, 
-1x bezbariérové WC pre osoby so zníženou 
schopnosťou pohybu a orientácie, 
- kabinety pedagógov, zborovňa alt. riaditeľňa, šatňa 
a WC pedagógov, 
- jedáleň (spolu s jedálňou v časti “B“ vzniká kapacita 
až 500 stravníkov pri obratkovosti 3x), 
- horizontálne komunikácie: chodby, 
- vertikálne komunikácie: hlavné schodiská vstupnej 
galérie, únikové schodisko sprístupňujúce aj 
čiastkové 3.NP, výťah vo vstupných priestoroch, 
- 1x samostatné priestory THZ, 
- 2x upratovacia komora s výlevkou, 2x sklad. 

Názov Aktivity 2 Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov 
a ich adaptácia pre potreby základnej školy 

Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR) 06/2024-08/2025 

Popis Aktivity 2 Časť “B“ je riešená rekonštrukciou časti existujúceho 
dvojpodlažného objektu. Pavilón je zastrešený 
sedlovou plochou strechou so sklonom strešných 
rovín 8% k okrajovým žľabom, ktorými sú dažďové 
vody cez zvislé zvody odvádzané do vsakovacieho 
systému. 
Objekt je v súčasnosti administratívno-prevádzkový a 
ubytovací objekt rehoľných sestier. V súčasnosti sú 
na 1.NP riešenej časti objektu situované dve 
kancelárie, chodba, podschodiskový priestor 
s technológiou výťahu, schodisko, úžitkový priestor s 
hygienickým zázemím, jedáleň a kuchyňa so 
zázemím. Na 2.NP riešenej časti objektu sú situované 
dve kancelárie a 12x obytné bunky s hygienickým 
zázemím, vždy dve prístupné cez predsieň s WC a 
kúpeľňou. Dispozične sú predmetné časti riešené tak, 
že po drobných stavebných úpravách ako je 
zamurovanie pôvodných otvorov prípadne osadenie 
vhodných uzáverov, alt. požiarnych uzáverov v 
zmysle projektu protipožiarnej bezpečnosti, nie je 
problém prevádzkovo časti oddeliť. 
V predmetnej časti objektu projekt rieši 
rekonštrukciu a rozšírenie existujúcej kuchyne 
a presunom jedálne do priestorov pôvodných 
kancelárií, chodby, vnútorného schodiska a 
úžitkového priestoru s hygienickým zázemím pričom 
je potrebné predmetné priestory vrátane schodiska 
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asanovať a otvor v strope po vybúranom schodisku sa 
zabuduje. 
Zvyšná časť objektu nemení svoju funkciu a bude 
slúžiť ako administratívno prevádzková a ubytovacia 
časť rehoľných sestier. Jednotlivé prevádzky budú 
mať vlastné vstupy. Administratívno-prevádzková a 
ubytovacia časť má vlastný existujúci vstup, 
rekonštruovaná časť objektu bude prístupná z 
pavilónu “A“, v ktorom je situovaný hlavný vstup pre 
komplex základnej školy. 
Navrhovaný stav: Predmetný pavilón tvorí základný 
prvok predmetného komplexu základnej školy, od 
ktorého sa postupne navrhované riešenie odvíjalo. V 
rekonštruovanej časti pavilónu “B“ bude na 1.NP 
situovaná kuchyňa, ktorá sa z dôvodu zvýšenia 
kapacity vydávaných jedál rozširuje a kompletne sa 
rekonštruuje, pričom sa zachováva časť jej zázemia, 
sklad chladený a mrazený box a niekoľko skladov, v 
ktorých sa zrealizujú potrebné úpravy povrchov. 
Mrazený box je prvok vstavaný do existujúceho 
priestoru a v rámci tohto priestoru sa rieši len úprava 
vstupu, prípadne podľa potreby chladiaceho zdroja. 
Chladiaci zdroj sa bude riešiť nezávisle pri realizácii 
diela. Vstup do prevádzky kuchyne a jej zázemia 
ostáva zachovaný. Z exteriéru sa dobuduje vstup do 
navrhovaného skladu kuchynského bioodpadu, ktorý 
je potrebné zriadiť v zmysle platných hygienických 
predpisov a noriem. 
Navrhovaná jedáleň sa prepojí s jedálňou v časti “A“, 
čím vznikne kapacita až 500 stravníkov pri 
obratkovosti 3x, kuchyňa sa však dimenzuje na 
aktuálne potreby v rozsahu projektovej 
dokumentácie, čo predstavuje cca. 370 jedál denne. 
V rámci 2.NP predmetnej časti objektu sa navrhuje 
vybúranie všetkých vnútorných deliacich priečok a 
časti výplňového obvodového muriva pre potreby 
zriadenia spoločenskej miestnosti a troch odborných 
učební s prípravňami a zázemím. V rámci 
rekonštrukcie sa vybúrajú aj pôvodné podlahy a 
nahradia sa novými príslušných skladieb. Všetky nové 
deliace konštrukcie na 2.NP s výnimkou zachovaných 
častí priečok sa budú vzhľadom na elimináciu 
priťaženia základov riešiť ako sadrokartónové 
príslušných parametrov. Vzhľadom na výškový 
rozdiel podláh medzi Časťou “A“ a Časťou “B“ bude v 
pavilóne “B“ vybudovaná prechodová rampa 
príslušných parametrov, tak aby bol v rámci objektu 
umožnený pohyb aj pre osoby so zníženou 
schopnosťou pohybu a orientácie. V exteriéry sa na 
konci chodbového traktu 2.NP osadí vonkajšie 
únikové schodisko. 
Časť “B“: 
-jedáleň na 1.NP priamo napojená na jedáleň v 
pavilóne “A“ a následne na prevádzku základnej 
školy, bezbariérový prístup, 
-prevádzka kuchyne na 1.NP, príprava jedál zo 
surovín: príjem, sklad kuchynského bioodpadu s 
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chladničkou, šatňa zamestnancov kuchyne, 
upratovacia komora s výlevkou, chladený + mrazený 
sklad, sklad chladený a mrazený so vstavaným 
boxom, sklad nepotravinový, sklad suchý, hrubá 
príprava zeleniny, čistá prípravňa s kuchyňou a 
varňou, umývanie stolového a kuchynského riadu, 
výtlk vajec a pod., 
-horizontálne komunikácie: chodby, 
-vertikálna komunikácia: rekonštrukcia pôvodného 
hydraulického výťahu za nový situovaný v pôvodnej 
výťahovej šachte, vonkajšie únikové schodisko, 
-spoločenská miestnosť na 2.NP, 
-3x odborná učebňa na 2.NP, 
-2x prípravňa pre odbornú učebňu na 2.NP, 
-3x kabinet. 

Názov Aktivity 3 Vybudovanie alebo stavebno-technické úpravy 
pridruženej infraštruktúry 

Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR) 06/2024-08/2025 

Popis Aktivity 3 Navrhnuté aktivity sú naplánované na obdobie 15 
mesiacov. Aktivity sú predmetom jedného logického 
celku a jedeného zmluvného záväzku. Je teda možné 
konštatovať, že sú maximálne logicky previazané a 
na seba nadväzujú. Vykonávané budú čiastkovo 
podľa harmonogramu prác dodávateľa, s ohľadom na 
ich logický súlad a postupnosť. 
Realizácia projektu resp. stavebných prác, bude 
zabezpečená zo strany zhotoviteľa stavebných prác, 
ktorý bol vybratý na základe výsledku verejného 
obstarávania. 
Zhotoviteľ je zodpovedný za zriadenie staveniska, 
vytýčenie inžinierskych sietí, spôsob realizácie 
projektu a technické zabezpečenie realizácie projektu 
v zmysle predloženého projektu a vykonanie 
stavby spôsobom a v rozsahu vyžadovaným 
kolaudujúcim stavebným úradom a dotknutými 
orgánmi, ktorých stanovisko je pre kolaudáciu 
potrebné. Po vykonaní stavebných prác je povinný 
včas a riadne získať všetky povolenia, umožňujúce 
riadne užívanie predmetu diela alebo jeho častí a je 
povinný podniknúť všetko pre hladký priebeh 
kolaudačného konania. V zmysle záväzkov 
vyplývajúcich zo Zmluvy o dielo sa zhotoviteľ zaviazal 
spolupracovať s projektantmi stavby, a rešpektovať 
ich ako zástupcov objednávateľa vo veciach kontroly 
vykonávania stavby, ako aj v prípade nutnosti zmien 
v projektovej dokumentácii vyvolanej počas 
realizácie diela. 
Súčasťou predmetu diela sú všetky práce, materiály, 
činnosti, dodávky a služby nutné alebo vhodné pre 
zhotovenie predmetu diela a odstránenie všetkých 
prípadných vád a nedorobkov diela zhotoviteľom s 
najlepšou odbornou starostlivosťou, vrátane 
obstarania všetkých zariadení, pomôcok, strojov, 
energií, zariadení staveniska a ďalších vecí, ktoré sú 
potrebné pre realizáciu diela, všetkých pracovných 
síl, mechanizmov, materiálov, ako aj iných zariadení 
a pomocných stavieb, rovnako tak všetky dodávky a 
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výkony, ktorú sú treba trvalo alebo dočasne pre 
realizáciu a dokončenie diela a pre úspešnú 
kolaudáciu stavebným úradom. Na realizáciu diela 
zhotoviteľ predložil zloženie realizačného tímu, 
ktorým deklaruje odbornú kvalifikáciu jednotlivých 
členov. 

  
 

Príloha č. 1: Rozpočet projektu 



Je žiadateľ platiteľ DPH?

P.č. Názov aktivity Názov výdavku
Skupina 

výdavkov  
Merná 

jednotka
Počet 

MJ
Jednotková cena 
bez DPH (EUR)

Cena celkom           
bez DPH (EUR)

Cena celkom 
s DPH (EUR)

Celkové 
oprávnené 

výdavky pre 
projekt 

Neoprávnené 
výdavky (EUR)

Vecný popis výdavku
(komentár)

1 a) výstavba nových 
objektov základných 
škôl a školských 
zariadení

SO-100  Základná škola 
pavilón A (novostavba)

021 - Stavby súbor 1,00 2 603 367,45 2 603 367,45 3 124 040,94 3 124 040,94 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

2 c) stavebno-technické 
úpravy existujúcich 
objektov a ich 
adaptácia pre potreby 
základnej školy

SO-101 Základná škola 
pavilón B (rekonštrukcia časti 
pôvodného objektu)

021 - Stavby súbor 1,00 1 108 714,89 1 108 714,89 1 330 457,87 1 330 457,87 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

3 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-104 Zachovaná časť 
pôvodnej časti pavilónu B - 
Elektroinštalácia

021 - Stavby súbor 1,00 2 816,41 2 816,41 3 379,69 3 379,69 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

4 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-120 Objekty drobnej 
architektúry (mobiliár, detské 
ihrisko, prístrešky a 
cyklostojany)

021 - Stavby súbor 1,00 18 442,68 18 442,68 22 131,22 22 131,22 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

5 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-123 Oplotenie 021 - Stavby súbor 1,00 37 199,20 37 199,20 44 639,04 44 639,04 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

6 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-121 Sadové úpravy a 
infiltračná priekopa

021 - Stavby súbor 1,00 44 087,87 44 087,87 52 905,44 52 905,44 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

7 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-122 Zhromažďovacia 
plocha

021 - Stavby súbor 1,00 46 176,41 46 176,41 55 411,69 55 411,69 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

8 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-140 Asanácia pôvodného 
objektu, P.Č. 144 ( rodinný 
dom)

021 - Stavby súbor 1,00 64 152,90 64 152,90 76 983,48 76 983,48 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

9 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-142 Asanácia pôvodného 
objektu na parcele Č. 147/2 ( 
rodinný dom)

021 - Stavby súbor 1,00 20 152,42 20 152,42 24 182,90 24 182,90 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

10 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-200 - Úprava Kováčskej 
ulice

021 - Stavby súbor 1,00 20 140,38 20 140,38 24 168,46 24 168,46 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

11 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-201 - Vnútro areálové 
spevnené plochy a 
komunikácie

021 - Stavby súbor 1,00 343 080,63 343 080,63 411 696,76 411 696,76 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

12 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-202 - Úprava Dunajskej 
ulice

021 - Stavby súbor 1,00 69 931,82 69 931,82 83 918,18 83 918,18 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

13 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-300 Prípojka vody 021 - Stavby súbor 1,00 8 258,25 8 258,25 9 909,90 9 909,90 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

14 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-301 Areálové rozvody vody 021 - Stavby súbor 1,00 21 690,46 21 690,46 26 028,55 26 028,55 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

15 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-320 Areálová kanalizácia 
splašková

021 - Stavby súbor 1,00 74 827,82 74 827,82 89 793,38 89 793,38 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

16 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-321 Areálová kanalizácia 
dažďová

021 - Stavby súbor 1,00 70 810,33 70 810,33 84 972,40 84 972,40 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

17 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-340 Prípojka plynu 021 - Stavby súbor 1,00 13 201,55 13 201,55 15 841,86 15 841,86 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

18 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-341 Zámena verejného 
plynovodu na areálový NTL 
rozvod plynu

021 - Stavby súbor 1,00 19 536,13 19 536,13 23 443,36 23 443,36 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

19 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-342 Asanácia prípojky 
plynu na parcelu 147/2 
(Asanovaný objekt rodinného 
domu)

021 - Stavby súbor 1,00 1 203,40 1 203,40 1 444,08 1 444,08 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

20 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-402 Vnútroareálové 
rozvody NN

021 - Stavby súbor 1,00 37 825,57 37 825,57 45 390,68 45 390,68 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

21 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-403 Areálové osvetlenie 021 - Stavby súbor 1,00 67 215,60 67 215,60 80 658,72 80 658,72 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

22 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

DRS - meracie zariadenie - 
uzemnenie

021 - Stavby súbor 1,00 2 713,07 2 713,07 3 255,68 3 255,68 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

23 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-420 Asanácia NN prípojky 
asanovaného objektu, P.Č. 
144 (rodinný dom)

021 - Stavby súbor 1,00 1 427,24 1 427,24 1 712,69 1 712,69 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

24 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

SO-421 Asanácia NN prípojky 
asanovaného objektu na 
parcele č.147/2 (rodinný dom)

021 - Stavby súbor 1,00 1 394,48 1 394,48 1 673,38 1 673,38 0,00 Výdavky stavebného
charakteru určené pre
výstavbu ZŠ. Bližšia
špecifikácia je v priloženej PD.

25 a) výstavba nových 
objektov základných 
škôl a školských 
zariadení

rezerva na nepredvídané 
výdavky k aktivite a)

021 - Stavby súbor 1,00 52 067,35 52 067,35 62 480,82 62 480,82 0,00 Rezerva na prípadné zvýšenia
cien stavebných prác - aktivita
a). Výdavok vypočítaný ako
2,0% z COVP na stavebné
práce.

26 c) stavebno-technické 
úpravy existujúcich 
objektov a ich 
adaptácia pre potreby 
základnej školy

rezerva na nepredvídané 
výdavky k aktivite c)

021 - Stavby súbor 1,00 22 174,30 22 174,30 26 609,16 26 609,16 0,00 Rezerva na prípadné zvýšenia
cien stavebných prác - aktivita
c). Výdavok vypočítaný ako
2,0% z COVP na stavebné
práce.

27 d) vybudovanie alebo 
stavebno-technické 
úpravy pridruženej 
infraštruktúry

rezerva na nepredvídané 
výdavky k aktivite d)

021 - Stavby súbor 1,00 19 725,69 19 725,69 23 670,83 23 670,83 0,00 Rezerva na prípadné zvýšenia
cien stavebných prác - aktivita
d). Výdavok vypočítaný ako
2,0% z COVP na stavebné
práce.

4 792 334,30 4 792 334,30 5 750 801,16 5 750 801,16 0,00
4 792 334,30

958 466,86
5 750 801,16

P.č. Názov aktivity Názov výdavku
Skupina 

výdavkov  
Merná 

jednotka
Počet 

MJ

Hrubá hodinová 
odmena / Hrubá 

mesačná mzda za 
MJ (EUR)

Zákonné odvody 
zamestnávateľa za 

mernú jednotku 
(EUR)

Celková cena 
práce (EUR)

Celkové 
oprávnené 

výdavky pre 
projekt 

Neoprávnené 
výdavky (EUR)

Vecný popis výdavku
(komentár)

28 Riadenie projektu Projektový manažér 521 - Mzdové 
výdavky

osobomes
iac

14,00 1 400,00 492,80 26 499,20 26 499,20 0,00 Projektový manažér 
zodpovedný za realizáciu 
projektu. Bližší opis v časti 3.6 
Kapacity žiadateľa.

29 Riadenie projektu Finančný manažér 521 - Mzdové 
výdavky

osobomes
iac

14,00 1 400,00 492,80 26 499,20 26 499,20 0,00 Finančný manažér 
zodpovedný za čerpanie 
finančných prostriedkov. Bližší 
opis v časti 3.6 Kapacity 
žiadateľa.

52 998,40 52 998,40 0,00

5 803 799,56 0,00

Upozornenia:

Priloha č. 1 k Opisu projektu_Rozpočet projektu

Rozpočet projektu 

Názov žiadateľa
Názov projektu

Komponent Komponent 7

Cirkevná základná škola Dunajská Lužná
Kongregácia sestier dominikánok blahoslavenej Imeldy

nie

Reforma/investícia: Investícia 2

SPOLU 

Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivíty projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí 
prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte. 

V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať.  V prípade 
neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Pri vypĺňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH). 

Celkom bez DPH
DPH

Celkom vrátane DPH

Mzdové výdavky

SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY

S P O L U (celkové výdavky projektu)

 Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.

Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavzorcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).

Bunky J28, J29 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.

V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostnaných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, 
stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.

Výška oprávnených  výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia 
účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



Názov projektu

Je žiadateľ platiteľ DPH?

Komponent 

Reforma/investícia: 

P.č. Názov výdavku Skupina výdavkov
Merná 

jednotka
Počet MJ

Jednotková cena 
bez DPH (EUR 

Cena celkom bez 
DPH (EUR)

Cena celkom s 
DPH (EUR)

Celkové oprávnené 
výdavky pre 

projekt

Neoprávnené 
výdavky

SO-100  Základná škola pavilón A (novostavba)
1 Stavebná časť A 021 - Stavby súbor 1,000 1 690 092,60 1 690 092,60 2 028 111,12 2 028 111,12 0,00
2 Zdravotechnika 021 - Stavby súbor 1,000 105 341,72 105 341,72 126 410,06 126 410,06 0,00
3 Vykurovanie 021 - Stavby súbor 1,000 243 691,99 243 691,99 292 430,39 292 430,39 0,00
4 Elektroinštalácia A 021 - Stavby súbor 1,000 295 781,51 295 781,51 354 937,81 354 937,81 0,00
5 Hlasová signalizácia požiarov HSP A 021 - Stavby súbor 1,000 17 352,85 17 352,85 20 823,42 20 823,42 0,00
6 Vzduchotechnika A 021 - Stavby súbor 1,000 216 865,81 216 865,81 260 238,97 260 238,97 0,00
7 Štrukturovaná kabeláž (ŠK) 021 - Stavby súbor 1,000 34 240,97 34 240,97 41 089,16 41 089,16 0,00

SO-101 Základná škola pavilón B (rekonštrukcia časti pôvodného 
objektu)

8 Stavebná časť B 021 - Stavby súbor 1,000 621 278,92 621 278,92 745 534,70 745 534,70 0,00

9 Zdravotechnika 021 - Stavby súbor 1,000 44 395,75 44 395,75 53 274,90 53 274,90 0,00

10 Vykurovanie 021 - Stavby súbor 1,000 32 201,19 32 201,19 38 641,43 38 641,43 0,00

11 Plynoinštalácia 021 - Stavby súbor 1,000 4 998,68 4 998,68 5 998,42 5 998,42 0,00

12 Elektroinštalácia B 021 - Stavby súbor 1,000 144 160,43 144 160,43 172 992,52 172 992,52 0,00

13 Hlasová signalizácia požiarov HSP B 021 - Stavby súbor 1,000 6 472,45 6 472,45 7 766,94 7 766,94 0,00

14 Vzduchotechnika B 021 - Stavby súbor 1,000 124 932,00 124 932,00 149 918,40 149 918,40 0,00

15 Zariadenie kuchyne 021 - Stavby súbor 1,000 103 264,91 103 264,91 123 917,89 123 917,89 0,00

16 Štrukturovaná kabeláž (ŠK) 021 - Stavby súbor 1,000 27 010,56 27 010,56 32 412,67 32 412,67 0,00

17 SO-104 Zachovaná časť pôvodnej časti pavilónu B - Elektroinštalácia 021 - Stavby súbor 1,000 2 816,41 2 816,41 3 379,69 3 379,69 0,00

18
SO-120 Objekty drobnej architektúry (mobiliár, detské ihrisko, 
prístrešky a cyklostojany) 021 - Stavby súbor 1,000 18 442,68 18 442,68 22 131,22 22 131,22 0,00

19 SO-123 Oplotenie 021 - Stavby súbor 1,000 37 199,20 37 199,20 44 639,04 44 639,04 0,00

20 SO-121 Sadové úpravy a infiltračná priekopa 021 - Stavby súbor 1,000 44 087,87 44 087,87 52 905,44 52 905,44 0,00

21 SO-122 Zhromažďovacia plocha 021 - Stavby súbor 1,000 46 176,41 46 176,41 55 411,69 55 411,69 0,00

22 SO-140 Asanácia pôvodného objektu, P.Č. 144 ( rodinný dom) 021 - Stavby súbor 1,000 64 152,90 64 152,90 76 983,48 76 983,48 0,00

23
SO-142 Asanácia pôvodného objektu na parcele Č. 147/2 ( rodinný 
dom) 021 - Stavby súbor 1,000 20 152,42 20 152,42 24 182,90 24 182,90 0,00

24 SO-200 - Úprava Kováčskej ulice 021 - Stavby súbor 1,000 20 140,38 20 140,38 24 168,46 24 168,46 0,00

25 SO-201 - Vnútro areálové spevnené plochy a komunikácie 021 - Stavby súbor 1,000 343 080,63 343 080,63 411 696,76 411 696,76 0,00

26 SO-202 - Úprava Dunajskej ulice 021 - Stavby súbor 1,000 69 931,82 69 931,82 83 918,18 83 918,18 0,00

27 SO-300 Prípojka vody 021 - Stavby súbor 1,000 8 258,25 8 258,25 9 909,90 9 909,90 0,00

28 SO-301 Areálové rozvody vody 021 - Stavby súbor 1,000 21 690,46 21 690,46 26 028,55 26 028,55 0,00

29 SO-320 Areálová kanalizácia splašková 021 - Stavby súbor 1,000 74 827,82 74 827,82 89 793,38 89 793,38 0,00

30 SO-321 Areálová kanalizácia dažďová 021 - Stavby súbor 1,000 70 810,33 70 810,33 84 972,40 84 972,40 0,00

31 SO-340 Prípojka plynu 021 - Stavby súbor 1,000 13 201,55 13 201,55 15 841,86 15 841,86 0,00

32 SO-341 Zámena verejného plynovodu na areálový NTL rozvod plynu 021 - Stavby súbor 1,000 19 536,13 19 536,13 23 443,36 23 443,36 0,00

33
SO-342 Asanácia prípojky plynu na parcelu 147/2 (Asanovaný objekt 
rodinného domu) 021 - Stavby súbor 1,000 1 203,40 1 203,40 1 444,08 1 444,08 0,00

34 SO-402 Vnútroareálové rozvody NN 021 - Stavby súbor 1,000 37 825,57 37 825,57 45 390,68 45 390,68 0,00

35 SO-403 Areálové osvetlenie 021 - Stavby súbor 1,000 67 215,60 67 215,60 80 658,72 80 658,72 0,00

36 DRS - meracie zariadenie - uzemnenie 021 - Stavby súbor 1,000 2 713,07 2 713,07 3 255,68 3 255,68 0,00

37
SO-420 Asanácia NN prípojky asanovaného objektu, P.Č. 144 (rodinný 
dom) 021 - Stavby súbor 1,000 1 427,24 1 427,24 1 712,69 1 712,69 0,00

38
SO-421 Asanácia NN prípojky asanovaného objektu na parcele č.147/2 
(rodinný dom) 021 - Stavby súbor 1,000 1 394,48 1 394,48 1 673,38 1 673,38 0,00

39 rezerva na nepredvídané výdavky k aktivite a) 021 - Stavby súbor 1,000 52 067,35 52 067,35 62 480,82 62 480,82 0,00

40 rezerva na nepredvídané výdavky k aktivite c) 021 - Stavby súbor 1,000 22 174,30 22 174,30 26 609,16 26 609,16 0,00

41 rezerva na nepredvídané výdavky k aktivite d) 021 - Stavby súbor 1,000 19 725,69 19 725,69 23 670,83 23 670,83 0,00
4 792 334,30 5 750 801,16 5 750 801,16 0,00

4 792 334,30
958 466,86

5 750 801,16

P.č. Názov výdavku Skupina výdavkov
Merná 

jednotka
Počet MJ

Hrubá hodinová 
odmena / hrubá 

mesačná mzda za 
MJ (EUR)

Zákonné odvody 
zamestnávateľa za 

mernú jednotku 
(EUR)

Celková cena 
práce (EUR)

Celkové oprávnené 
výdavky pre projekt

Neoprávnené 
výdavky

42 Projektový manažér 521 - Mzdové osobomes 14,000 1 400,00 492,80 26 499,20 26 499,20 0,00

43 Finančný manažér 521 - Mzdové 
výdavky

osobomes
iac

14,000 1 400,00 492,80 26 499,20 26 499,20 0,00

52 998,40 52 998,40 0,00

5 803 799,56 0,00

Upozornenia:

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o 
ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého 
výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte. 

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.

Aktivita č. 1 a) výstavba nových objektov základných škôl a školských zariadení

Aktivita č. 2 c) stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby základnej školy

Aktivita č. 3 d) vybudovanie alebo stavebno-technické úpravy pridruženej infraštruktúry

V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné 
tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať.  V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Výška oprávnených  výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.

Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivíty projektu pod písmenom 
b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

S P O L U (celkové výdavky projektu)

Prijímateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva 
o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Priloha č. 1 k Opisu projektu_Rozpočet projektu 

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)
Názov žiadateľa Kongregácia sestier dominikánok blahoslavenej Imeldy

Cirkevná základná škola Dunajská Lužná

Komponent 7

Investícia 2

nie

Pri vypĺňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH). 

V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.

V stĺpci Skupina výdavkov, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostnaných položiek napr. 
v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.

SPOLU  
Celkom bez DPH

DPH

Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Celkom s DPH

Mzdové výdavky

SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY
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